
Contacto

Teléfono 964477262
Correo Electrónico contractacio_hcvin@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 189/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Vinaroz. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TfKnGqgPLQ0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento integral de los equipos singulares de
alta tecnología del Hospital de Vinaròs

Contratación del servicio de mantenimiento integral de los equipos singulares de alta tecnología del Hospital deDescripción 
Vinaròs, respetuoso con una gestión sostenible del medio ambiente y socialmente responsable
Valor estimado del contrato 417.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.235 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.500 EUR.

Clasificación CPV
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
50421200 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de rayos X.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Para el lote 1 y 2: 1 año Para el lote 3 y 4: 2 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TfKnGqgPLQ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Mantenimiento integral de 1 sala de radiodiagnosis Fujifilm

Mantenimiento integral de 1 sala de radiodiagnosis Fujifilm en el Servicio de Radiodiagnóstico del HospitalDescripción 
de Vinaròs
Valor estimado del contrato 115.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FUJIFILM Healthcare España S.L.
NIF B82097940
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Anabel Segura, 16 - Edif. 3 - 4ª plta.
(28108) Madrid España

Contacto

Teléfono 0667085972
Correo Electrónico concursossm_ffes@fujifilm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.612 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.360,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 189/2024-2
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

36_LOTE 2 Contrato PA_189_2024_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Precio de la oferta más baja 22.612 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.612 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FOB
e41D%2BdZQbVQ9pWlt0XHMZA3f6krV7Qf06%2BaxVdieuozZR/42xQPi8oB44GtecVT7waR/YCZ8CQeCNx6jZGEyHdrcld
3yTr/Jmi243btIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta técnico-económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Mantenimiento integral de 1 arco quirúrgico digital General Medical Merate

Mantenimiento integral de 1 arco quirúrgico digital General Medical Merate en el Servicio de Quirófanos delDescripción 
Hospital de Vinaròs
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Polygon SpA
NIF N0056295I
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Via Laurentina 456/458
(00142) Roma Italia

Contacto

Teléfono +34 960468500
Correo Electrónico offer@es.polygon.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FOBe41D%2BdZQbVQ9pWlt0XHMZA3f6krV7Qf06%2BaxVdieuozZR/42xQPi8oB44GtecVT7waR/YCZ8CQeCNx6jZGEyHdrcld3yTr/Jmi243btIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FOBe41D%2BdZQbVQ9pWlt0XHMZA3f6krV7Qf06%2BaxVdieuozZR/42xQPi8oB44GtecVT7waR/YCZ8CQeCNx6jZGEyHdrcld3yTr/Jmi243btIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FOBe41D%2BdZQbVQ9pWlt0XHMZA3f6krV7Qf06%2BaxVdieuozZR/42xQPi8oB44GtecVT7waR/YCZ8CQeCNx6jZGEyHdrcld3yTr/Jmi243btIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de Contrato 189/2024-3
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

36_LOTE 3 Contrato PA_189_2024_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yQq
kPQSlNXqgs%2BP7pvNyRmXc9l%2B0uAb4rhQygn3vkX6bYdys08jvIdhaTeCd8ivzrKllHQsrhzB%2ByKRm9mB6ZPKCk5C
IZyrOkhTJN9Jfu1qHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta técnico-económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 Mantenimiento integral de 1 arco quirúrgico digital Siemens Cios Select

Mantenimiento integral de 1 arco quirúrgico digital Siemens Cios Select en el Servicio de Quirófanos delDescripción 
Hospital de Vinaròs
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.
NIF B60805769
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Mahonia nº 2 4ª Planta
(28043) Madrid España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yQqkPQSlNXqgs%2BP7pvNyRmXc9l%2B0uAb4rhQygn3vkX6bYdys08jvIdhaTeCd8ivzrKllHQsrhzB%2ByKRm9mB6ZPKCk5CIZyrOkhTJN9Jfu1qHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yQqkPQSlNXqgs%2BP7pvNyRmXc9l%2B0uAb4rhQygn3vkX6bYdys08jvIdhaTeCd8ivzrKllHQsrhzB%2ByKRm9mB6ZPKCk5CIZyrOkhTJN9Jfu1qHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yQqkPQSlNXqgs%2BP7pvNyRmXc9l%2B0uAb4rhQygn3vkX6bYdys08jvIdhaTeCd8ivzrKllHQsrhzB%2ByKRm9mB6ZPKCk5CIZyrOkhTJN9Jfu1qHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Av. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 18.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Teléfono +34 919025117
Correo Electrónico concursos.team@siemens-healthineers.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.457,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 189/2024-4
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

36_LOTE 4 Contrato PA_189_2024_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6Y5
pHecDmx0L3s6vQ5b6M9bONyb0nEjaFc6Cewj9dhtlTuC6Zs0pehKR4JY7g/kUP4LdpTmhhuURhKYoU8suqSLHiZlvh5EQ5
fv37dlfEBr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta técnico-económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con tramitación ordinaria, sujeto a regulación armonizada y con diversos criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6Y5pHecDmx0L3s6vQ5b6M9bONyb0nEjaFc6Cewj9dhtlTuC6Zs0pehKR4JY7g/kUP4LdpTmhhuURhKYoU8suqSLHiZlvh5EQ5fv37dlfEBr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6Y5pHecDmx0L3s6vQ5b6M9bONyb0nEjaFc6Cewj9dhtlTuC6Zs0pehKR4JY7g/kUP4LdpTmhhuURhKYoU8suqSLHiZlvh5EQ5fv37dlfEBr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6Y5pHecDmx0L3s6vQ5b6M9bONyb0nEjaFc6Cewj9dhtlTuC6Zs0pehKR4JY7g/kUP4LdpTmhhuURhKYoU8suqSLHiZlvh5EQ5fv37dlfEBr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Hospital Comarcal de Vinaròs

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Comarcal de Vinaròs

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Hospital Comarcal de Vinaròs

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

HOSPITAL DE VINARÒS

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=msCSd1mijTBJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=msCSd1mijTBJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337666-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PL = PM x (OEmin / OEl)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 28Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000014336822 |  2024-001060384 | Wed, 09 Oct 2024 10:14:48:051 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81787920880595589281174106246880698294 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337666-2024:TEXT:ES:HTML

